
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

муниципального образования город 
Краснодар 

от
ПОДПИСЬ

в Устав
ИЗМЕНЕНИЯ 

бюджетного дошкольного образовательного
учреждения муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 132»

Читать в следующей редакции:
«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации - бюджетное учреждение.
Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

Заведующий МБДОУ МО 
Краснодар «Детский сад Т.Г.Александрова



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДКРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации 
муниципального образования город Краснодар, и в целях приведения муници
пальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством 
постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 25.08.2015 № 5978 «Об утверждении Устава муниципаль
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 113» 
следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

1.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального авто
номного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо
вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 113» изложить 
в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

2. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 29.10.2015 № 7325 «Об утверждении Устава муниципаль-



2
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 114 
«Аленький цветочек» следующие изменения:

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

2.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального авто
номного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо
вания город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 114 «Алень
кий цветочек» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

3. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 22.06.2015 № 4705 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 115» 
следующие изменения:

3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

3.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо
вания город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 115» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

4. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 14.08.2015 № 5778 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального



образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 116» 
следующие изменения:

4.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

4.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо
вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 116» изложить 
в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр" и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

5. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 13.08.2015 № 5750 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 121» 
следующие изменения:

5.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

5.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо
вания город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 121» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

6. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 03.08.2015 № 5537 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения Муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 122»



4 
следующие изменения: \

6.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

6.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо
вания город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 122» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

7. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 06.07.2015 № 5043 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 123» 
следующие изменения:

7.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

7.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо
вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 123» изложить 
в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

8. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.08.2015 № 5856 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 125» 
следующие изменения:



F 5
8.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

8.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо
вания город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 125» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

9. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 03.08.2015 № 5552 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 126» 
следующие изменения:

9.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

9.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо
вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 126» изложить 
в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

10. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 13.08.2015 № 5752 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 128» 
следующие изменения: «

10.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:



6
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

10.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 128» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией,, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

11. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 13.08.2015 № 5749 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 129» 
следующие изменения:

11.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

11.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 129» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

12. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 14.08.2015 № 5782 «Об утверждении Устава муниципаль
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад № 130» следующие изменения:

12.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль- 

J



7
лого образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

12.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального ав
тономного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад № 130» изложить в следующей редак
ции:

«4.. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

13. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 29.06.2015 № 4856 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 131» 
следующие изменения:

13.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

13.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 131» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

14. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 28.07.2015 № 5425 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 132» 
следующие изменения:

14.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

I



8 •
14.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципальной] 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра-'^ 
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 132» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

15. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 28.07.2015 № 5409 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 133» 
следующие изменения:

15.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

15.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Центр развития ребёнка — детский сад № 133» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

16. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 19.05.2015 № 4110 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 135 
«Белочка» следующие изменения:

16.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.». .

16.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального



9
бюджетного догнколы-гого образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 135 «Белоч
ка» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

17. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 14.08.2015 № 5756 «Об утверждении Устава муниципаль
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 136 
«Тополёк» следующие изменения:

17.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

17.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального ав
тономного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 136 «Топо
лёк» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации — образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

18. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 19.05.2015 № 4109 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 137» 
следующие изменения:

18.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

18.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра-

L_



10
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 137» изло 
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

19. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 10.08.2015 № 5672 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 139» 
следующие изменения:

19.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

19.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 139» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

20. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 03.08.2015 № 5547 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 160» 
следующие изменения:

20.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

20.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 160» изло-



11
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

21. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 14.08.2015 № 5791 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида Да 162» 
следующие изменения:

21.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

21.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 162» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

22. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 14.08.2015 № 5766 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 163» 
следующие изменения:

22.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

22.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 163» изло
жить в следующей редакции:



«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга 
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

23. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 06.07.2015 № 5020 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 164 
«Улыбка» следующее изменение:

пункт 4 раздела 1 «Общие положения» Устава муниципального бюджет
ного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 164 «Улыбка» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

24. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 14.08.2015 № 5783 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 166» 
следующие изменения:

24.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

24.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 166» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова



13
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

25. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 28.07.2015 № 5410 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 167» 
следующие изменения:

25.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

25.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 167» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

26. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 03.08.2015 № 5549 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 169» 
следующие изменения:

26.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

26.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 169» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.



14 ■
Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учред, s 

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

27. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 29.06.2015 № 4858 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 173» 
следующие изменения:

27.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

27.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 173» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

28. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 02.03.2015 № 1898 «Об утверждении Устава муниципаль
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 174 
«Сказочная страна» следующее изменение:

пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального автоном
ного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 174 «Сказочная 
страна» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

29. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 10.08.2015 № 5667 «Об утверждении Устава муниципаль-



15
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 175» 
следующие изменения:

29.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

29.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 175» ихто- 
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

30. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 02.03.2015 № 1899 «Об утверждении Устава муниципаль
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 176 
«Карандаш» следующее изменение:

пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального автоном
ного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 176 «Карандаш» из
ложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

31. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 03.08.2015 № 5546 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 177» 
следующие изменения:

31.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:



«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить Я 
заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

31.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 177» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

32. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 02.03.2015 № 1990 «Об утверждении Устава муниципаль
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 178 
«Солнечный круг» следующее изменение:

пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального автоном
ного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 178 «Солнечный 
круга изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

33. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 28.07.2015 № 5411 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 179 
«Дюймовочка» следующие изменения:

33.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

33.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра-



17
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 179 «Дюй
мовочка» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

34. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.04.2016 № 1533 «Об утверждении Устава муниципаль
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 180 
«Остров сокровищ» следующие изменения:

34.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

34.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального ав
тономного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 180 «Ост
ров сокровищ» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

35. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 02.03.2015 № 1904 «Об утверждении Устава муниципаль
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 172» 
следующее изменение:

пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального автоном
ного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 172» изложить в сле
дующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - автономное учреждение. <



18 .
Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

36. В абзаце первом пункта 9 постановления администрации муници
пального образования город Краснодар от 24.08.2017 № 3709 «О внесении из
менений в отдельные муниципальные правовые акты» цифры «18.08.2017» за
менить цифрами «18.08.2015»:

37. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краев о дарЗФМ. Полякову.

рК '"ПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛАМИ Sjl

Директор департамента образования
администрации муниципального 7_
образования город Краснодар^— А.С.Некрасов






